Tiandi de s

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA

- AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP01/2024-SEUMA. O Secretario de Urbanismo
" e Meio Ambiente, nos termos do art. 75, inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de
01 de abril de 2021 e Decreto Municipal N.º 09/2023, de 06 de março de 2023, tona público que, tem
interesse em realizar contratação direta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA AMBIENTAL, ORGANIZAÇÃO DA EQUIPE,
ACOMPANHAMENTO DAS REUNIÕES DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO,
ATUALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA LEGISLAÇÃO AMBIENTAL, ELABORAÇÃO DE PLANO DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL, COLETA SELETIVA E ARBORIZAÇÃO URBANA DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início:
22/02/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília) / Término: 27/02/2024 às 17:00 Horas (Horário de
Brasília); Abertura das Propostas: Início: 27/02/2024 às 08:30 Horas (Horário de Brasília). Período de
Lances de 6 (seis) horas. Sessão de disputa de Lances: 28/02/2024 às 08:35 Horas (Horário de
Brasília). Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. O referido EDITAL estará à disposição
dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www.bll.org.br. Tianguá/CE, 20 de fevereiro de 2024. NATANAEL JOSÉ DE ARAÚJO - Secretário de
Urbanismo e Meio Ambiente.

TIANGUÁCCE,20 DE FEVEREIRO DE2024.

maE DE ARAÚJO
ANISMO E MEIO AMBIENTE

Av.MoisesMoita,785-NenêPlácido-CEP:62.327-335-Tianguá-Cearê-www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1

-
AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO|E TRANSPORTE-LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE DISPENSA

ELETRÔNICA: DP01/2024-ASTT./2024
|

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Segurança, Trânsito e Transporte -
" AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP01/2024-ASTT. A Secretaria de Segurança,

Trânsito e Transporte, nos termos doart. 75, inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de
01 de abril de 2021 e Decreto Municipal N.º 09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem
interesse em realizar contratação direta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE SISTEMA DE CONTROLE DE TRATAMENTO PONTO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das
Propostas: Início: 22/02/2024 às 08:00 Horas (Horário de Brasília) / Término: 26/02/2024 às 17:00 Horas
(Horário de Brasília); Abertura das Propostas: Início: 27/02/2024 às 09:15 Horas (Horário de Brasília).
Período de Lances de 6 (seis) horas. Local: BBM NET do Bolsa Brasileira de Mercadorias -
https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido
através dos sites do TCE https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br/. Tianguá/CE, 21 de
fevereiro de 2024. Francisco Romão Vitor Portela Costa - Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e
Transporte. ASIPA! qe e:EN

Tianguá/CE, 21 de fevereiro de 2024. qee)
o queerg)/

FRANCISCO ROMÃO VITOR PORTELA COSTA NaaOA
PRESIDENTE AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE

E
"SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE- LICITAÇÃO -AVISODE EDITAL DE DISPENSA

É ELETRÔNICA: DP01/2024-SEUMA/2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA-AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP01/2024-SEUMA. O Secretario de Urbanismo e
Meio Ambiente, nos termos do art. 75, inciso Il combinado com o seu $3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de

-
abril de 2021 e Decreto Municipal N.º 09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem interesse em
realizar contratação direta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA AMBIENTAL, ORGANIZAÇÃO DA EQUIPE, ACOMPANHAMENTO DAS
REUNIÕES DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO, ATUALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA
LEGISLAÇÃO AMBIENTAL, ELABORAÇÃO DE PLANO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL, COLETA

LETIVA E ARBORIZAÇÃO URBANA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Modo de Disputa: Dispensa
om Disputa. Cadastramento das Propostas: Início: 22/02/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília) /
Término: 27/02/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília); Abertura das Propostas: Início: 27/02/2024 às

- 08:30 Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de 6 (seis) horas. Sessão de disputa de Lances:
28/02/2024 às 08:35 Horas (Horário de Brasília). Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. O
referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE
https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br. Tianguá/CE, 20 de fevereiro de 2024. NATANAEL JOSÉ DE
ARAÚJO- Secretário de Urbanismo e Meio Ambiente.

TIANGUÁ/CE, 20 DE FEVEREIRODE 2024.

zig le
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 21/02/2024 23:58:04 - IP com nº: 192.168.43.237

!

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=555 [8